АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
30.07.2010                                             № 52

О внесении изменений в решение
Азовской городской Думы

от 29.09.2005 № 40
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и Областным законом от 01.08.2008 № 42-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области»,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Азовской городской Думы от 29.09.2005 № 40 «О земельном налоге» следующие изменения:
пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
« 5. Установить, что от уплаты земельного налога освобождаются:
5.1. граждане, у которых согласно п. 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации налоговая база уменьшается на необлагаемую налоговую сумму в размере 10 тыс. рублей;

5.2. инвалиды I и II групп; вдовы (не вступившие в повторный брак) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий; Герои Социалистического Труда; кавалеры орденов Трудовой Славы и "За службу Родине в Вооруженных Силах СССР" за земельные участки, не используемые для ведения предпринимательской деятельности».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2010.

Мэр города                                                                                  С.Л. Бездольный

Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

                                 Ю.П. Голованев

Решение вносит:

- мэр города Азова